
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 תשע"ט חיי שרהפרשת  39גליון מס' 

 צדיקי עולם  דבר הפרשה
 )כד, סז(.ויביאה יצחק האוהלה, וינחם אחרי אמו. 

פירש רש"י שנעשית דוגמת שרה אמו, שכל זמן ששרה קיימת היה 

מצויה בעיסה, וענן קשור נר דלוק מערב שבת לערב שבת, וברכה 

על האוהל, ומשמתה פסקו, וכשבאת רבקה חזרו, ואונקלוס תירגם 

באופן אחר "וחזא והא תקנין עובדהא כעובדי שרה אמיה" שיצחק 

ראה את מעשיה הטובים שהם כדוגמת המעשים טובים של שרה 

אמו, ומה שלא פירש אונקלוס כפירוש רש"י, אמר הרה"ק רבי 
י"ע ועוד צדיקים שבא לרמוז בזה, שלולי ראה ישכר דוב מבעלזא ז

יצחק מעשיה הטובים, אף אם היה רואה אצלה כל המופתים שראה 

אצל אמו, עדיין לא היה זה ראיה מוכחת על צדקותה, כי מופתים 

בלבד עדיין אינם ראיה גדולה על צדקות, כי לפעמים יכול להיות 

ם, אז הבין זה מחמת ענין אחר, אבל אחר שראה שגם מעשיה טובי

 שהכל בא מכח הקדושה והתנחם אחר אמו. )נטעי אשל(
 

 

 

 
 

 מענינא דיומא

 השונה הלכות
 

 שליט"א צחק זילברשטיין יר'  הרה"ג
מרבים ומדקדק גדול  ´ש, שהינו ירא השאלה: אבי הישי

ופעמים רבות שלא נדע, בהלכה, חלה באלצהיימר רח"ל, 

שהכל ´קורה שכאשר אוכל למשל ביצה, הוא מברך עליה 

ולאחר מכן כשאוכל את נתח העוף )שהיה , ´נהיה בדברו

לפניו בשעת הברכה על הביצה(, חוזר ומברך בכוונה עצומה 

שיך לשתות מים כעבור כמה דקות ממ. ´שהכל נהיה בדברו´

)שהיו כבר מזוגים בכוס שלפניו כשבירך שהכל(, וחוזר 

מברך שוב, בדביקות שהיה רגיל בה כל ימיו. וכן חוזר 

ומברך מתוך שכחה על שתייתו כמה פעמים, )ולא שייך 

'אמן'  להעיר את תשומת ליבו לטעות(. האם מותר לענות

 לשאלה אי"ה בגליון הבא.אחרי ברכות אלו ? התשובה 

 

 

 

 

כ"ה מרחשון תקצ"ט הרה"ק רבי נפתלי מליזענסק בהרה"ק 

 רבי אלעזר מליזענסק זי"ע

הרה"ק ר' נפתלי מליזענסק זי"ע, נולד בשנת תקכ"ה לאביו הרה"ק ר' אלעזר מליזענסק 

זי"ע )בנו בכורו של הרה"ק רבינו רבי אלימלך מליזענסק זי"ע(, מילא  מקום  אביו 

ענותן ושפל ברך, והקפיד שלא יחזיקוהו לרבי, ואם  בליזענסק, ר' נפתלי היה אדם גדול,

קראו אותו "דער רבי" ר' נפתלי, הצטער מאוד מזה.פעם רצה ]בנו[ ר' איציקל זי"ע לנסוע 

אל הרה"ק מרוז'ין זי"ע, אך אביו הרה"ק לא הרשה לו לנסוע, באמרו, כי בבואך אל 

ן "הרבי" ר' נפתלי הרה"ק מרוזין זי"ע ישאלוך בן מי אתה, בודאי תענה כי אתה ב

מליזענסק, וכאמור היה הדבר בנפשו שלא יחזיקוהו לרבי, ענה לו ר' איציקל, לא כן אבי, 

  .הם כי בן "ר' נפתלי" אני, אענה לאם ישאלו אותי

 

אמר לו אביו אם כן תוכל לנסוע.הוא נסע להרה"ק מרוז'ין, כשהגיע לשם שאלו הרה"ק 

"ר' נפתלי" מליזענסק, ושהה שם אצל הרה"ק  מרוז'ין "בן מי אתה", השיב, אני בנו של

מרוז'ין, וקיבל ושאב ממנו מלא חפניים, "ער האט געהאט וואס צו זען ביים רוזשינער", 

 וקודם שנסע ממנו, סיפר לו הרה"ק מרוז'ין איזה מעשה שיספרו לאביו, 

 

ר כשחזר אל אביו הק' סיפר לו סדר נסיעתו, והוסיף לספר המעשה שהרה"ק מרוז'ין סיפ

לו, אמר לו אביו הק', אם סיפר לך מעשה זו, מוכרח אני בעצמי לנסוע לרוז'ין.נסע ר' 

נפתלי בעצמו לרוז'ין, ונסעו אתו כמה אנשים, וכשהגיע לשם היתה בדיחא דעתיה של 

הרה"ק מרוז'ין, ואמר לו "אוי!! ווי קען זיך א מענטש אזוי באהאלטן, מען זעהט דאך קוים 

כל כך כיסה מדרגותיו, ואמר הרה"ק מרוז'ין לחסידיו ואנשי שלומו ארויס די שפיץ נאז", 

"אויב עהר וואלט געזעגענט מענטשען )גענעמען קוויטלעך( וואלט מען געברויכט 

 איינווארפן די באלקן אריינצושפרינגן צו דעם ר' נפתלי". 

 

ת, פעם נזקק הר"ר נפתלי לסכום של חמישים רייניש, והלך ללוותם מאיש אחד בעל חנו

והאיש הלוה לו תיכף ומיד חמישים רייניש, כעבור שעה בא ר' נפתלי ופרע לו המעות, 

לאחר זמן מה בא עוד הפעם ועשה כנ"ל, וכן עשה כמה פעמים, ולפעמים היה ר' נפתלי 

בא שלשה פעמים ביום אחד ללוות ואחר זה לפרוע, וחוזר חלילה, ובעל החנות הוטרד 

מעות, על כן אמר לר' נפתלי, רבי, הנני נותן לכבודו את ממלאכתו על ידי נתינת וקבלת ה

הארגז הזה, אשר בתוכו נמצא סכום מעות, שיקח בכל פעם שירצה, וסומך אני על יושרו 

וצדקתו שיחזיר הכל, ענה לו ר' נפתלי כן אעשה כאשר דברת, ובא כמה פעמים ביום, כך 

ו לפרקם, ולא היתה לו פרוטה עבר זמן רב.עברו כמה שנים, וצאצאיו של בעל החנות הגיע

לפורטה להוצאות החתונה שעלו לסכום עצום, פנה האיש אל ר' נפתלי שיעזור לו בעת 

צרתו, אמר לו ר' נפתלי אשלם לך תודה על מעשיך הטובים, ולכן אברכך, שבכל פעם 

שתצטרך להוצאות חתונה של אחד מיוצאי חלציך, תפתח את הארגז אשר ממנו נתת לי 

יקח הצטרכותי, ותמצאנו מלא מעות, שיהיה לך בריוח כל ההוצאות, וכן הוה, מאז רשות ל

בכל פעם שבא זמן הנישואין של אחד מיוצאי חלציו, פתח את הארגז ומצא בו כל 

             הצטרכותו, עד כדי כך היה כחו וקדושתו של ר' נפתלי.   

 

 

 

 ויקם שדה עפרון.
 

הר"ת עש"ו, לרמז על הראש של עשיו 

הרשע, שנפלה לשם, ונקברה במערת 

 המכפילה. )החיד"א(

 
 

 פנינה   



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

   הי"ו משה חיים הרשטיין  הר"ר
 אלעד

 לרגל הולדת הבן שיחי' 
  ובשעטומ"צ למז"ט

 

 

 והוכיח במישור לענוי ארץ.
 

 
 

האשה החשובה לעילוי נשמת    
ע"הדוד לייב בת ר'  שור חיה שרהמרת   

 כ"ט חשון
 תנצב"ה

 

הי"ו אברהם מרדכי אירנשטיין  הרה"ח  
  ע ח' אשדודרוב

 לרגל הבר מצוה 
 לבנו היקר והחשוב 

  ני"ושמחה בונם כמר 

 

 מחפשים שותף 
 לחלוקת בשר 

 בראש חודש לתלמידי חכמים
 סגולה לכל הישועות

0504175197 

  'אנגל'
 חדרי אירוח במירון

 מאוד לציון  קרוב
 . התנא האלוקי רשב"י זיעועכי"א

 מחירים נוחים
 נוף מדהים

 052-3276734ע. אנגל 

 

המחשבים מרכז  
אשדוד   

22הנס רחוב בעל   
2439-864-08 -טלפון  

  שירות ואדיבות 

 

הי"ו שמחי בנימין הר"ר   

אשדוד -עורך דין   
בן  אליהו היקר באדם הר"ר אביולע"נ 

  זכרונם לברכה ומשה רבקה
 תנצב"ה.

 

הדרך מירושלים לטבריה הייתה ארוכה ומפרכת, ואולם צאצאיו של רבי משה קליערס 
הקפידו לעשות בכל שנה את הדרך הארוכה ולפקוד את קברו של סבם, רבה של 
טבריה, ביום השנה לפטירתו.פעם אחת הבחין אחד הנכדים באדם מבוגר המשתתף 

שעברה,ובעצם הוא  באזכרה השנתית.הנכד נזכר כי האיש נכח באזכרה גם בשנה
מופיע במקום מדי שנה בשנה.סקרנותו של הנכד התעוררה.הוא ניגש אל האיש 
והתעניין לפשר בואו בכל שנה. האיש חייך חיוך צופן סוד. "אספר לך בשמחה", אמר, 
והחל לספר:  זמן לא רב אחרי נישואינו, היצר הרע התערב בתוך הבית, ויכוחים ומריבות 

מצב החריף והלך.בתוכי הצטבר כעס רב, וכן בצד השני, היצר היו מנת חלקנו ל"ע.ה
לא נח ולא שקט,והאווירה בבית נעשתה מתוחה ומעיקה. בשלב מסוים החלטתי לעזוב 
את הבית לזמן מה, להירגע ולתכנן את צעדיי.ארזתי כמה פריטי לבוש ויצאתי מביתי 

שאפשר כמובן שבירושלים לעבר טבריה.סברתי שהשהייה על שפת הכינרת, במקום 
לשמור על העיניים, תועיל להרגעת רוחי.התכוונתי להתבודד, להתכנס במחשבותיי 
ולהשקיט את נפשי הסוערת. שכרתי דירה קטנה על שפת האגם, והנוף המרהיב 
הִשרה עליי רוגע ושלווה.  לפנות ערב יצאתי לבית הכנסת, להתפלל מנחה וערבית. 

ס, שקיבל את פניי בברכת 'שלום עליכם' פגשתי שם את רב העיר, הרב משה קליער
חמה והתעניין לסיבת בואי לעיר. השבתי קצרות שבאתי מירושלים וששכרתי דירה 
בעיר. לא חלקתי עמו את הנסיבות האמיתיות לבואי לטבריה.הרב הביע שמחה גדולה 
על האורח מירושלים עיר הקודש, ופתאום אמר: "למה לך להוציא הוצאות על שכירת 

בוא להתארח בביתי, וכך תזַכה אותנו בהכנסת אורחים. אל דאגה, נופה של דירה? 
הכינרת נשקף גם מביתי. אני מבטיח לך חוויה נעימה".ברגע הראשון דחיתי את 
ההצעה. אך הרב הוסיף לשכנע אותי במתק לשונו.וכבר באותו ערב סידרתי את חפציי 

ותי בסבר פנים יפות, בחדר שהוקצה לי בביתו של הרב. הרב והרבנית קיבלו א
והתייחסו אליי כאל אורח חשוב.עליתי על יצועי בתחושה נעימה, שנתי ערבה, ובבוקר 
התעוררתי מלא כוח ואנרגייה.  שמתי לב שהרב קליערס מתרוצץ בבית בקדחתנות. 
הוא הרתיח מיד על הבוקר, שפת קומקום על האש, וכשהמים רתחו מיהר להכין כוס 

ה על מגש לצד עוגיות ריחניות. במאור פנים הזמין את הרבנית קפה מהביל, והציב אות
אל השולחן אשר ערך לפניה, כאשר המחזה הזה נשנה גם בבוקר יום המחרת הסקתי 
כי הרבנית כנראה חולה.חשתי מבוכה על שנעתרתי להפצרות הרב, בשעה שהדבר 

ור לדירה ודאי מכביד על רעייתו. אחרי התפילה פניתי אליו והודעתי שבדעתי לחז
השכורה, כדי שלא להטריח אותם בשעה זו.הרב קליערס הביט בי כלא מבין. "מדוע 
אתה מבקש לעזוב את ביתנו?", שאל בנימת עלבון. "האם לא הנעמנו לך את שהייתך? 
האם קר בין כותלי הבית?"."חלילה",השבתי,והבהרתי שנוכחותי היא עול על הרבנית, 

להכביד עליה.חיוך עלה על פני הרב. "הרבנית בריאה שאינה מרגישה טוב, ואין רצוני 
ושלמה, ברוך השם", אמר ברוגע. "השערתך נובעת בוודאי מהתנהגותי בבוקר. ובכן, 
דע שהסיבה למעשיי היא דברי האריז"ל ב'שער הכוונות': 'קודם שהאדם יסדר תפילתו 

הוב כל אחד מבני בבית הכנסת, צריך שיקבל עליו מצוות 'ואהבת לרעך כמוך', ויכוון לא
ידי זה תעלה תפילתו כלולה מכל תפילות ישראל ותוכל לעלות -ישראל כנפשו, כי על

למעלה ולעשות פרי"'.הוסיף הרב ואמר "ובמקום להתרוצץ ברחובות העיר ולחפש 
אדם לאהוב אותם, חשבתי בלבי: בידי לקיים את המצווה הזו בביתי,בלי טרחה -בני

, ככל יכולתי, באהבת ישראל בתוך הבית".  ניחנתי ב"ה יתרה. לכן אני משתדל להרבות
בבינה יתירה אומר בן שיחנו,כבר באותו יום ארזתי את חפציי ושבתי לירושלים, נתון 
לרושם העז של שהייתי בבית הרב. וכמובן שהתנהגותי השתנתה עד כדי מהפכה 

ניצלו חיי, לכן אני ממש, בתיקון המידות ובתוך הבית דווקא! סיים היהודי את דבריו, וכך 
 אסיר תודה לרב קליערס, ומקפיד לפקוד את קברו בכל שנה. 

הלימוד: "ואהבת לרעך כמוך" שאומרים לפני התפילה, איננה 
 לחש גרידא...

 
 
 

 

 בוא ברוך ה', למה תעמוד בחוץ.
 מעלת נפש האדם בדורותינו. גודל

שנת ]תרס"ג[ מבאר החשיבות שצריך  -בשפת אמת בפרשת וארא 

להאמין בבבני ישראל, שהם תמיד יכולים לקדש שמו יתברך ואפילו 

חלילה לאחר החטא, במה שמצינו שאמר משה רבינו, והן לא יאמינו 

קולי כי לא נמשכו אחר הנהגת משה רבינו, וכותב שם ולא ישמעו ב

השפת אמת שתשובת הקדוש ברוך הוא למשה היתה שצריך להאמין 

בבני ישראל בכל אופן. והאמת יורה דרכו שגם האדם הפרטי חייב 

עם כל זה ונאוה  -להאמין בכח נשמתו, שאף שח"ו שחורה אני 

יכין להאמין בהקב"ה וז"ל: אבל הם בני מאמינים. ובאמת כמו שצראני.

אף שאין יכולין להבין הנהגה הנעלמת של הקב"ה. כמו כן צריכין 

להאמין בבני ישראל אפילו שנראין כעורין ושחורין כמו שכתוב 

'שחורה אני ונאוה'. ולכן התרעם עליו הקב"ה שהי' לו להאמין בבנ"י. 

וגם במאמר יען לא האמנתם כו' להקדישני לעיני בנ"י. הי' ג"כ רק 

חסרון אמונה בבנ"י שסבור שלא יוכלו לקבל זו ההנהגה שנצטוה 

ודברתם אל הסלע. לפי שהמרו את רוחו. אבל הי' צריך להאמין 

 -ובדרך זו יש להביא דברי האמרי אמת  שהחטא רק במקרה בבנ"י.

פרשת שלח תרס"ט בגודל חיזוק מעלו של יהודי שיש בו נקודה שאינה 

ד מתי לעדה וגו' שנו רבותינו נוטל וז"ל: במדרש עמתקלקלת לעולם 

אדם את בנו והאבן בידו וכו' מדור המדבר אתה למד שהיה הקב"ה 

נושאם במדבר כביכול כאשר ישא איש את בנו וכו', אף שחטאו בעגל 

בכל זאת סבלן, בנו ואבן בידו שהאבן הוא דבר טפל, בני ישראל 

עולם הזה בעצם נקיים הם מכל חטא, אלא משום שנבראו לתקן דברי ה

נדבקים בהם דברים פחותים, וכן אצל כל אחד בפרט, וצריך להיות 

חזק בדעתו שהכל הוא רק הסתר ובעצם הוא נקי כמ"ש אלקי נשמה 

בקבלת התורה כתיב כולך יפה רעיתי ומום אין שנתת בי טהורה היא, 

בך, אלא על ידי הערב רב שבאו מצד אחד ושבעה עממים ועוד ברואים 

או, וכן הוא עד לעתיד, אחר פרשת מרגלים כתובה ]מצד שני[ חט

פרשת ציצית, לפי שנגזר עליהם לזרותם בארצות כדכתיב כי כארבע 

רוחות השמים פרשתי אתכם וגו', לכן העצה שאף בהיותם בהבלי 

העולם הזה יוכלו להתעטף בקדושה כי הלבישני בגדי ישע זה ציצית, 

רשת ציצית ה' אלקיכם העולם הזה הוא עלמא דשיקרא ולכן מסיים בפ

אמת, להורות שישראל דבקין בעצם בהאמת, כתיב לא תתורו אחרי 

וכן הוא בכל אחד לבבכם ואחרי עיניכם ואיתא שקאי על המרגלים, 

מישראל בפרט אף שמקלקל הלב והעינים, יש בו נקודה פנימית 

שנשארת נקיה ואינה מתקלקלת לעולם, ואיתא בגמרא כיצד מרקדין 

בית שמאי אומרים כלה כמות שהיא, ובית הלל אומרים לפני הכלה 

כלה נאה וחסודה, כלה כמות שהיא כל איש ישראל באיזה מצב שיהיה 

הוא טוב  יש בו פנימיות, ואף שיש בו מום מכל מקום בעצם פנימיותו

 .ויכולין לשבח אותו בזה
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